e. Procedere. vnde si rebus vscapiebat cōtinuabitur
modo tps. suū actori qui vicit: vt. r. s. e. pomponius. s. si
tussi: et qua actione agatur contra sequestrum no. in. d.
h. rete. et. l. sequen.
f. De eo. possidere. ego debitor.

g. Reueas. q. seruū iniūtiū retines liūtā. q. quis
peli volentē q. ras: vt. s. e. q. b. f. u. s. et. q. retines vscapa-
rio debitoris. pcedit: vt. s. titu. i. non solū. s. si r. v. collige
debitorē nō possidere: alio infallare. s. vscapio: q. int-
uerteret pos. debitoris seruus alien⁹. i. creditoris: l. z. nō
suius: vt. h. re. r. s. eo. l. rem que.

h. Decessisset. i. mortis. et q. subiicit. pp. vti. r. c. ē in-
possitio q. pōtē p. m. casū. et q. subiicit: q. mortuo et. r. real-
sumit p. n. et est sc̄s cas⁹. vel dic sebo decessisset. i. d. agro
exīss: et nō alio deserende pos. vt. r. s. si colon⁹. et no. q. tres
casū iste. s. ponit. p. m. cum discedit colonus non
animo deserende. sed o. cum moritur. tertio cum discedit
animo deserendi.

i. Per colonum. detinente s. m. primā expositionē. vel

s. m. aliam per colonum. i. per eius animi retineo name-
ralem: ciuilem autem per me.

k. Neglexerit. s. quā perdit dñs per negligētiā: natu-
ralem nō: q. p. mōtē coloni ei amissa: nec p. hereditatez
tenet: vt. l. si q. testa. l. i. h. sc̄euola. nec ob. finis hui⁹. s.

vt ibi dices: nec ci-
uile: q. cā retinet
p. se. Rn. s. m. d. s. d. s.
bus obflat verbū
adipisci. s. dicunt
ipso. i. retinere
et vti: v. g. incunā-
v. insl. de v. s. h.
q. d. alit. Tu dic p.
perdu ciuile: nō
petat nākale mo-
tu colono. s. c. p.
pue ponit adipis-
sci. nā nō veniēdo
ad fundū obliui-
scitur. et si perdit
etiam ciuilem.

l. Aliud estimā-
dum. alio aliquid
estimādū: et nō
referas ad primū
casum de trub⁹. s.
sc̄dam positionē.
nā hic cas⁹ loquit
et cū discessit alio de
serēd p. alio. l. id
et tūc ad. primū.
nā er. h. amittit na-
turale stat. et reti-
neo ciuile dōce ne
sligā. vt. s. e. l. i. h.
s. si fu. et cuzero
negligēt p. dā ciu-
lē: vt. r. in. p. x. ca-
siū: s. v. q. nō p. dā
naturalē stat. vt

C. l. si. que est contra. fo. vt. ibi. acc.
m. Chec ita verā. s. q. nō interpellaretur ciuilis. s. sic ad
sc̄dm casum se referet: et per p. s. ad tertii si habeas idē
alio si alio possidit: etiam ciuilem pdit. sed videtur q. nō
perdā stat. alio alterius igrēsum: vt. s. e. id. q. h. s. i. l. clā
s. f. Rn. hic nō dicit q. fuerit igrēsus tūc: s. q. possidit
vt. q. supicat sum me posse repellit. vt. r. s. pro emp. qui
cum pro. s. f. Aliū dicit q. cōtrahit ciuilis originē ex na-
turali: que pdit mortuo colono vel recedente animo
deserendi. sed hoc non placet: quia si hoc si quod pos-
sideram locauit: et colonus deſicitur: non perdam si in-
spicitur origo. p. m. ergo placet. Item videtur q. etiā
naturalis mortuo colono non amittitur. cum hic dicit
q. in hereditate manserit. sed dic res non possidio. Vel
si possidio impropriissime. vt. et. s. de acquire. heredita-
pro herede. nam vere hereditas non possidet. vt. l. si
quis testa. l. i. h. sc̄euola.

n. Bit. sic. l. titu. i. iusto. s. sed et si possidio. sed contra
s. p. suo. si ancilla. Solu. illud singulariter furiis odio
dictum est fin. R. vt dixi. s. eo. l. clam.

o. Nam retro. id est eōtrario. et ad hoc facit. l. de fur.
l. qui ea mente.

a Cemptori qui emit a non domino.
b Abduxerim. i. abstulerim.
c Nō videri clā me. sed furti teneor. vt. I. de fur. itaq;
g. i. l. cum ex. h. i. Bzo. sed hug. dicit q̄ feci credēs mi-
chi licere cū crederē mē. ynde nō teneor furti. sed cōsti.
f. q̄s in rātam. vt

l. s. vi. bo. rap. h. i.

d Teneri. vi. s.

depositi. l. q̄ rez. et

I. de p̄ca. in reb^o.

h. i. r. l. titu. i. ei a

quo. Et no. q̄ fa-

cit ar. a part. q. d.

cui re illa p̄t cō-

uenire et hoc et a

q̄ illa remouētur

et hoc vi subiect

et nō posse ac. l. s. vi

det falsuz hoc ar.

q̄ p̄ ope q̄ q̄s in

suofacti tenet q̄

vi aut claz. vt. l. q̄

vi aut claz. l. i. h. i.

t. l. s. q̄. in pn. r. h.

fi. sed r̄ndeō aliud

est agi q̄ vi aut

clam. q̄ agis ad

interesse p̄ opefa-

cto vi vel clam. et

aliud possideri ali-

q̄d clā. nā nō ideo

q̄ facit claz opus

possideri clā ch ou-

go lispiciatur pos-

ses. vt. s. e. l. clam.

Secūdo oppo. q̄

precariuē tenet in

sua re ratioē pos-

sessioēs. vt. s. e. l. s.

aliquā. l. s. hic cre-

deba esse eius qui

possidebat s. m. Jo.

l. sciebā meam. pprietate. argu. I. de

preca. l. certe. h. i. vel etiā si putabā hic mē. pprietatis

gratia: clā abdux metuēs michi fieri cōtrouerſiā. ppue-

tatis in qua nec clandestinitas nec precarium tenet: sed

in possessione posse esse vtrūq; si ego non possidebā. Itē

oppo. si a me possides clam vñco interdicto vti posside-

ti. vt. l. vti possi. l. i. in fi. t. l. seq. si tu dicas te dominū. er-

go non possides clam: sicut remones me ab interdicto

q̄s est falsum. sed respōsto el. ex. p̄dictio. quia in posses-

sue rei potest esse clādelinitas si pumo alī possidebat.

e Ab his duabus. s. a preario t. a cōductione.

f. Ut iure familiaritatis. i. amicīne.

g. s. Nō videl possidere. facit. I. de iti. actus p̄. l.

h. s. culus. t. s. quēad. ser. amit. l. vñ.

C. Omunis. facit. s. e. l. q̄d meo. cum. is possideat

cuius nomine possidetur.

i. Procurator. facit differēta īter specialē. procurato-

rem et generalem si generalis vel ad alia p̄titur:

post ratihabitōē demum: vt in fi. huius. s. Si specialis ad

hocatī statim. vt in pun. s. u. v. i. g. r. a. s. s. alter tra-

dens vel accipies. sed. Jo. non distinguunt īter generale

et specialē. vt no. s. e. l. i. q̄ per procuratorem. et ideo primo

expone. procurat. i. procur. s. l. s. de nego. ge. si ego. et de

procura. l. plauſus. nam de habēte et non habēte man-
datum dicat. vel dic. procurat. i. gestor. et statim specifica-
cat de procuratore. postea de gestore.

k. Acquirit possessionē. s. t. i. l. res ex mandanda. contra.

Sol. ibi neuter egit ut michi quereretur. hic sic. Jo.

l. Sponte eme-

rit. habēs genera

le mādatum. Ro.

l. s. 3o. non habēs

mandatum.

m. Emptōē.

no. g. procuratorem

habētē manda-

te q̄d michi do-

minū et possessio-

etiam ignoranti.

vt hic. r. s. e. l. i. h.

g. procuratorem. Si

aut mādatum nō

habēt nō querit

michi ignorāti: ni

si ratū habēz. vt

s. de neg. g. e. l. s. i.

ego.

n. I quis. eme

rit. a non do

mino. Accur.

o. I Sciat. vt eaz

sciat ostendere. vt

vñq; ad foueam il-

lā. als nō. vt. l. pro

emp. emptou. in

prin. que est cōtra

bim. Jo.

p. I Loc^o. sibi cō

tradicere videtur

littera. nā. s. u. di-

midā. s. u. tertiā:

vel sliam quoetāz

habet alī: non po-

test ignorari lo-

cus. chīn qualibet gleba quotā hēat portōez vt in totos

vn̄ dic q̄ scio eū hēre duo iugera in q̄dā angulo: nescio tñ

vn̄siquo teneant: et hoc dicat. p̄ induiso: vel enā dū scio

eū hēre tertīā tor^o: nec tñ scio locū. s. tertīū q̄ tor^o sit suus

q̄ nec est. q̄d em nō est sciri nō pōt: et tñ hoc nō est ztra.

s. e. l. loc^o. q̄ signa ztra. pōt et tertīo solui q̄ ibi tradeba-

tur pars lēcta. hic aut̄ tota res. s. par̄ sciebā aliena.

Posse rē dici q̄ fund^o habeat certas partes et in una

scīa quēdā habere tertīā. pinduſo: nescio tamē in qua.

q. Capere posse. reliquias parteas quas credit esse vē-

dētis licet non fint.

r. Sine vñli. l. illi^o cuius hāc pōtīez scit. ceteri nec

reliquias sine dāno dñi vñscapit. et sic apparet q̄ totus fun-

dus erat alien^o: particula puta ticij: reliquias p̄tes scieret sic

nō nocer ticio si reliq^o p̄tes vñscapiātur: vel dicas totum

funē ticij: et thic michi nocer ticio quo ad particulaq; que

scitur aliena si reliquias partes vñscapiantur.

s. Bona fide. l. dominum per diutinam rc.

t. Capere posse. in hoc ergo nō habet similitudinem

cum dominio. vt no. s. de vñſru. l. iij.

v. Pignou obligatā. sed aduerſus hypothecariā nō

prefereret cū nō sit iusta possesso vñ bona fides abest.

D. vt. C. si aduerſus credi. l. iij. in pun.

Liber Tertius.

Pecunia. **E**gregre cōdiderat. hic videtur phibiti pecuniam
sepeliri. vt. i.ad.i.iu. pe.l.iu. s. non sit. sed illud vt
phibet cadauer: sed causa custodie potest: vt hic.
b. **C**Locum. fundum tamen bene scirne sit contra. s.
eo. si id quod. in prim.